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Vi har sat havemøblerne tilbage, hvor de kom fra og 
vores ure har vi for den sag skyld også sat tilbage til 
hvor de kom fra nemlig normaltid. Det betyder at vi 
er ved at indstille os på at det snart er vinter. En hyg-
gelig tid med masser af stearinlys, der varmer lidt 
i det kolde vejr, der naturligt nok præger årstiden. 
Vi rykker lidt sammen, hvilket både er hyggeligt og 
rigtig rart, sådan at sidde i sofaen lidt tættere for at 
holde varmen. Det er slet ikke nødvendigt i moderne 
huse, men det er hyggeligt alligevel.

Det er snart jul det kommer vi vist ikke uden om. Jeg 
synes altid de har rykket juleforberedelserne læn-
gere og længere frem. Det er bare ikke sådan. Jeg 
har tænkt lidt tilbage. Det er som altid i slutningen af 
oktober at der begynder at ske noget.

Som forsiden indikerer, er der ved at være tid for 
julekrybber, nisser, hjerter og hvad ved jeg. Denne 
Julekrybbe er en gammel ting, som har 25 – 30 i 
julekassen at tænke på. Min kone har en nisse som 
også er tradition. Den er omkring 50 år gammel og 
alderen er ved at få overtaget.

Der bliver også tid til at jeg laver mine egne klip-
pede, foldede eller på anden måde tilvirkede jule-
pynte-ting. Mangler der noget er det bare med at gå 
i gang – det gør jeg så. Jeg er blevet ganske ferm til 
julehjerter for eksempel. Men jeg har også øvet mig. 
Det er nok det der skal til.

Sådan er det også en gang i mellem, når vi finder ud 
af at bladet mangler noget materiale. Så må vi tæn-
ke os om og så gå i gang. Det lykkes for det meste 
at skaffe noget mere, for der er næsten altid noget, 
som kan gentages eller tages op. Eller måske er der 
bare en lille historie, der trænger til at blive fortalt.

Her på falderebet vil redaktionen og jeg ønske jer 
alle en rigtig glædelig jul og et rigtigt godt nytår. Jeg 
håber alle i det nye år får tid og overskud til at bi-
drage endnu mere til vores fælles blad.

Jørgen Kiel

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Hvad vil I gerne have vi arrangerer? Vi har prøvet 
modeopvisning, sommertur til Skagen, tur til AVV, 
alle med begrænset deltagerantal. Er det fordi folk 
ikke ved det, eller er det noget andet I vil?

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Svend Åge Sørensen, form.  9897 7245 / 2136 6855
Signe Nielsen, næstform.  9897 7420 / 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen  9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant 2213 7346

Program for december 
Onsdag den 1. kl. 14.00
Stort julebanko med sidegevinster.

Torsdag den 2. kl. 10.00 
Gymnastik med Anne Gretha Christensen.

Mandag den 6. kl. 14.00 
Seniordans med Birgit Karsøe.

Tirsdag den 7. kl. 9.00 
Netcafe med Arne Engberg.

Onsdag den 8. kl. 14.00 
Underholdning med harmonikamusik. Tilmelding 
Signe Nielsen tlf. 9897 7420 senest den 6. decem-
ber.

Mandag den 13. kl. 14.00
Afslutning af aktiviteterne med lidt dans og hyggeligt 
samvær med kaffe, kage og sang.

Program for januar
Onsdag den 5. kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster.

Torsdag den 6. kl. 10.00 
Gymnastik med Anne Gretha Christensen.

Mandag den 10. kl. 14.00
Seniordans med Birgit Karsøe.

Tirsdag den 11. kl. 9.00 
Netcafe med Arne Engberg.

Onsdag den 20. kl. 14.00
Underholdning.

Mød talstærkt op!

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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16 julekræmmere
Julemåneden står for døren i Tornby Gl. Købmands-
gaard, og den indledes som det har været skik i 
mange år med et stort julekræmmermarked i week-
enden den 27.-28. november.

Der kommer hele 16 julekræmmere og slår deres 
boder op i stald og lade, og det vil i stort omfang 
være juleting, der er på hyldeme. 

Det samme gælder i Købmandsgaardens egen bu-
tik, der er julepyntet og vi har masser af gaveideer at 
byde på. En af de populæreste er nok julebjesken. 
Som sædvanlig kreeret af Bodil Lykke og bjesklau-
get. Det er i år perikum og blodrod, der sætter smag 
på de liflige dråber. I den forbindelse kan også næv-
nes en særdeles velsmagende juleportvin, som 
butikken har hjemtaget og anbefaler fx til ris a la 
manden.

Mettes Kaffestue er også klar til at tage imod mar-
kedsgæsterne med gløgg og æbleskiver eller kaffe 
og hjemmebagt kringle, som i øvrigt tilbydes i hele 
julemåneden.

Et juletræ mangler heller ikke. Det er pyntet af børn 
fra Tornby Børnehave, og som tak for indsatsen blev 
de beværtet med kakao og sodavand.

På markedet vil der være lejlighed til at se to flotte 
udstillinger. I lokalet, der støder op til butikken, for-
tælles i tekst og billeder historien om forrige århund-
reders skudehandel mellem Norge og Danmark, og 
i laden vises en udstiling om Tornby i gamle dage 
med et panorama, der illustrerer skudehandelen 
over Skagerrak.

I laden kan man også se de norske bådebyggeres 
arbejde med at lave en kopi af den Hirtshalsjolle, 
som stod i rådhuset, men på det seneste her været 
udstillet i Købmandsgaarden. For tiden er den bragt 
under tag i bådehuset ved stranden for at blive ma-
let.

Den store fladbåd, der også for tiden er udstillet 
ved Købmandsgaarden, er blevet et projekt for den 
gamle smedie, idet båden som led i en restaurering 
skal forsynes med nye beslag, der bliver fremstillet 
af de gamle smede.

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Til venstre ses de to norske bådebyggere sammen med ledelse og personale fra købmandsgården. Kassen 
på bordet er til en flaske bjesk og fire glas. Den er lavet af bådebyggerne af træ fra en ophugget fiskerbåd.
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Onsdag den 8. december kl. 14 
Eftermiddagsunderholdning arrangeret sammen 
med Brugerrådet med sang og harmonikamusik v/
Egon Juhl Jensen. 
Prisen er inklusiv kaffe og kage 30,- kr. 
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Gunver tlf. 
9897 7414 senest d. 6. december mellem kl. 10-12. 

Onsdag den 15. december kl. 10 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen.

Onsdag den 12. og 26. januar kl. 10 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen.

Onsdag den 26. januar kl. 17 
Vi hilser det nye år velkommen. 
Underholdning ved De Gråsprængte fra Bindslev. 
Der serveres 3 stk. smørrebrød. Pris inklusiv kaffe 
50,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 19. 
januar mellem kl. 10-12.

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Murermester Carsten Frederiksen ApS
v/ Murermester Bo Frederiksen
Hovedvejen 89 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 40 21 64 03 · www.murermester-cf.dk

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Besøgstallet stiger
SeIv om der endnu er en måned tilbage af året, har 
Tornby GI. Købmandsgaard så småt gjort status 
over 2010, og den fortæller om stigende besøgs-
tal. Forårsmånederne bød på en stille start, men 
till gengæld kom der rigtig mange gæster hen over 
sommeren, også i form af sluttede selskaber fra ud-
flugter. Ikke mindst kræmmermarkederne om søn-
dagen havde et stort publikum.

Men der er også stadig nok at bruge penge på til 
vedligeholdelse og renovering. Et af de næste pro-
jekter bliver at få etableret et fladt gulv i stalden, og 
taget over kaffestuen og det lokalhistoriske arkiv 
trænger til udskiftning. Men først skal der skaffes 

midler til udgifteme, og derfor søges der om tilskud 
fra diverse fonde.

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95
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Medens dette indlæg skrives, er vi kommet 
ind i den sidste efterårsmåned. De fleste træk-
fugle er fløjet mod syd, kun viber og stære 
holder ud lidt endnu, og når dette indlæg når ud til 
læserne, er det kragefugle og måger der dominerer 
det åbne landskab.
 
Efterårets første Swing-om danseaften den 6. okto-
ber, havde et pænt fremmøde, og det lover godt for 
sæsonen.

Årets andespil den 27. oktober samlede i år 
kun 65 spillere, men det var jo også tidligt, men 
den eneste dato der var ledig grundet anden 
udlejning.

Den traditionelle julefrokost er i år berammet 
til den 8. december kl. 18.00, og det er samme 
menu som sidste år, sild og grønlangkål med 
tilbehør, og sluttende med ris a la mande og kaf-
fe med brunkager. Musikken er ligeledes som det 
plejer at være, Kielgasterne og familien Eriksen. 
Det flydende tilbehør er som de andre år til rimelige 
priser.

Den 12. januar kan Kielgasterne fejre 20 års 
jubilæum, og i den anledning er spillemænd 
der har spillet i orkesteret inviteret med, og da 
Kielgasterne vel kan siges at være vores hus-
orkester, er det meget passende at jubilæet 
fejres i forsamlingshuset, og vi ser frem til en 
festlig aften.
 
Da det er årets sidste indlæg, vil vi fra bestyrelsen 
ønske vore aktionærer, brugere af huset, læserne 
af VI-TO samt vore frivillige hjælpere en glædelig jul 
og et godt nytår.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Åbent hus
Igen i år har Tornby-Vidstrup Sognearkiv åbent hus 
i forbindelse med Købmandsgaardens julemarked 
den 27.-28. november. Vi har åbent fra kl. 10-17, og 
vi har rigtig meget at vise frem. Du kan hygge dig 
med at se på billeder af folk, huse og gårde i vore 
sogne, læse erindringer, finde slægtninge i vore ar-
kivalier eller bare tale med den fra Sognearkivets 
bestyrelse, der har vagt. Du kan også bladre i map-
perne med avisudklip, og undre dig over så hurtigt 
årene er gået.

AO

Efterlysning
Hvis der blandt læserne er nogen, som kan hjælpe 
med oplysninger om ejendommene på disse to bil-
leder hører vi gerne fra jer.

Det første billede har vi modtaget sammen med en 
samling af billeder fra Tofte i Vidstrup. Hvor det an-
det billede stammer fra vides ikke, kun at det indgår 
i arkivets samling af billeder fra Vidstrup.

Karen Jensen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Den hidtil 
smukkeste ridesti
Sådan kunne man læse i Nordjyske Stifttidende den 
18. oktober dagen efter indvielsen af den nye 10 km 
lange ridesti, der nu går fra Bjergby til Tornby.

Naturmedarbejder Laus Gro-Nielsen har været  
koordinator i arbejdet med at få stien etableret, og 
det har virkelig været et puslespil at få lodsejerne til 

at afgive jord til projektet, nogle sagde ja og andre 
nej, og så måtte ruten indrettes efter dette.

Det er skønt, at vi her i området har fået en ny at-
traktion til glæde for både turister og lokale beboer.

Vejret var det bedst tænkelige, da stien skulle ind-
vies, og der mødte 90 ryttere op for at være med, så 
det var virkelig overvældende for arrangørerne. Her 
er en lille billedserie fra turen gennem Varbro Ådal.

 Annalise Overby

Rytterne gør klar til turen på Sakstrup Ridsecenter i Bjergby. Byrådsmedlem Svenning Christensen klipper 
snoren og den nye ridesti fra Bjergby til Tornby kan tages i brug.

Der er også tilskuere til det flotte sceneri i Varbro Ådal.
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En stor flok ryttere er nået til Præstegårdens eng øst for Hirtshals banen.

Udsigt over Varbro Ådal.
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”Da Gud kom i øjenhøjde”
Lyset er stærkere end mørket.

Det ved vi hvis vi skal ud sent på dagen her i den 
mørke tid, en lille lygte kan gøre underværker og 
lyse, så vi kan finde vej i mørket. Lys har det med at 
brede sig, en lille flamme kan oplyse et helt rum, og 
står døren åben breder lyset sig ud gennem spræk-
ken.

I gamle dage, før digitalkameraer og fotoprintere, 
skulle man fremkalde billeder i et mørkekammer. Et 
rum som skulle lysisoleres og have dobbeltdøre, så 
lyset ikke kunne trænge ind. På Stifttidende i Århus 
havde en spøgefugl hængt et skilt op på døren til 
mørkekammeret hvorpå der stod: ”Husk at holde 
døren lukket, så mørket ikke slipper ud”!

Selvfølgelig kan mørket ikke slippe ud, men det er 
alligevel tankevækkende, at lyset er så meget stær-
kere end mørket. Lyset oplyser forskelligheder. Hvis 
vi forestillede os, at vi gik rundt omkring udenfor en 
juleaften og så ind af de lysende vinduer i husene, 
ville det være forskellig syn, der møde os. Nogle ste-
der er der mange mennesker, andre steder få, nogle 
steder måske kun en enkelt. Juletræerne er tændt 
og oplyser folkene, i nogle hjem er der kommet et 
nyt medlem siden sidste år, et lille barn, der måske 
skal bæres på armen rundt om træet. Andre steder 
mangler man én rundt om træet, der er død i årets 
løb, men hvis uundværlige og elskede ansigt allige-
vel kan skimtes i kredsen.

Det er også lyset, der viser os vej i juleevangeliet. 
Lyset fra englene på marken leder os på vej sam-
men med hyrderne hen til stalden hvorover stjernen 
lyser. Og her godt på vej ind i den kendte historie vil 
jeg gerne lige afbryde et kort sekund, for at fortælle 
om et billede jeg engang hørte om. Et billede der får 
mig til at tænke på tivoli og spejlhuse, I ved, hurlum-
hej-huse, hvor man går ind og underlige spejle får 
ens figur til at antage de særeste former. For i Wit-
tenberg i Tyskland havde man engang et billede der 
forestillede Kristus. I modsætning til andre hellige 
billeder som er udskåret eller malede af menneske-
hænder, og nu engang ser ud som de gør, så var 
dette billede aldrig helt det samme fra dag til dag og 
fra time til time. Kom der en stor og statelig mand ind 
i kirken for at bede foran billedet, så voksede det og 
blev højere end han. Men kom der en lille gammel 
kone hen til billedet, ja så krympede det indtil det 
blot var en smule højere end hun. Så kunne konen 
se ind i Frelserens øjne. Og selv hvis mange men-
nesker, store eller små forsamlede sig foran billedet 
på en gang, så så hver og en af dem Kristus på 
deres egen størrelse, så de kunne få øjenkontakt.

Den gamle tyske legende siger så smukt, at Gud i 
Jesus altid kommer os i møde i øjenhøjde. Og, hvis 
der er noget man med sikkerhed kan sige om julen 
og juleevangeliet, så er det i hvert fald, at her er vi 
bragt i øjenhøjde med Gud, på en måde, som går 
lige ind i hjertet. Sådan er det, når lysene, salmer-
ne og ordene i kirken tager os med ud på marken 
i den stjernebestrøede nat. Og englenes lys leder 
os sammen med hyrderne hen til den knirkende 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
December - Januar                                         Tornby                  Vidstrup
 28.  nov., 1. s. i Advent 10.30 14.00!
 5.  dec., 2. s. i Advent 9.00 10.30
 12.  dec., 3. s. i Advent                                              ingen 19.00 PM
 16.  dec., De ni læsninger 19.00*
 19.  dec., 4. s. i Advent 10.30                       ingen
 24.  dec., Juleaften 14.30 16.00
 25.  dec., 1. Juledag 9.00 10.30
 26.  dec., 2. Juledag 10.30                       ingen
 1.  jan., Nytårsdag 16.00                       ingen
 2.  jan., Helligtrekongers søndag                            ingen 10.30
 9.  jan., 1. s.e. Helligtrekonger 10.30 9.00
 16.  jan., 2. s.e. Helligtrekonger 19.00 PM                 ingen
 23.  jan., 3. s.e. Helligtrekonger                                 ingen 10.30
 30.  jan., 4. s.e. Helligtrekonger 10.30 9.00
 6.  feb., 5. s.e. Helligtrekonger 9.00 PM                 ingen
 13.  feb., Sidste s.e. Helligtrekonger                          ingen 19.00 PM

! Dåbstræf – børnegudstjeneste
* ”Julekoncert”
PM Peder Madsen 

Kirkebladet
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dør, ind i staldens halv-
mørke, mens vi spejder 
efter den, som vi ved, 
må være der. Og gan-
ske rigtig - dér ligger 
han, svøbt stramt så 
han ikke kan bevæge 
sig, for det mente man 
var bedst for barnet på 
den tid.

Og fuldstændigt som 
med Kristus billedet i 
Wittenberg, så ser vi 
alle det samme barn, 
men på vidt forskel-
lig måde. En ser ham 
måske som et allerede 
gammelklogt barn, der 
retter sine vise øjne 
mod én, så man føler, 
at han ser dybt ind i ens 
hjerte. En anden er for-
bavset over, at barnet 
græder højt og vil have 
bryst, og undres over, 
at denne lille hjælpe-
løse skrigeunge engang skal blive verdens frelser. 
Børn og barnlige sjæle kigger forsigtigt efter de 
vise mænd og deres gaver og tænker de ord, som 
Bamse siger til Kylling: ”Hvor er det fantastisk med 
jul – det er Jesus te at der har fødselsdag, men vi 
får alle gaverne”.

Andre hæfter sig måske mest ved omgivelserne: 
den sølle kostald, den trætte mor og den bekymrede 
Josef, der gerne vil beskytte sine kære. Eller én er 
betaget af stjernelyset, som han ser skinne gennem 
taget ned på barnet, og som omslutter det med et 
lysende stærkt skær.

Uanset, hvad lyset viser os, så er der ingen tvivl om, 
at vi alle sammen er i øjenhøjde med Gud. Måske er 
det i virkeligheden derfor, at så mange af os holder 
af at være i kirke juleaften. For da kræves der ikke 
meget andet af os end den rene og skære evne til 
at glæde os og tage imod, at et barn, et vidunderligt 
og guddommeligt, men samtidigt også helt igennem 
menneskeligt barn, er kommet til verden. Et barn, 
der giver os alt det vi virkeligt har brug for, fra ham 
skinner lyset, kærlighedens og tilgivelsens lys. I 
ham er Gud virkelig med os.

Det lys, der kom til verden med ham, har magten 
over mørket og trænger det tilbage, som når man 
åbner døren ind til et mørkekammer. Må det også 
oplyse os, så forskellige som vi er og skænke os 
julefred i vores hjerter.

Glædelig jul
LSP

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 

en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk 
tirsdag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også 
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller te.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjene-
ste på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjene-
sterne forestås skiftevis af Line Skovgaard Peder-
sen og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen 
og begynder kl. 14.30. Inden da er der mulighed for 
lidt godt til ganen og en god snak kl. 14.00. Den 24. 
december fejrer vi julen med en gudstjeneste på 
Havbakken kl. 10.30 ved Line Skovgaard Pedersen. 
Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Det sker i 
december og januar
Dåbsjubilæum. Søndag den 28. november kl. 
14.00 i Vidstrup kirke. Vi fejrer første søndag i ad-
vent med dåbsjubilæum for de 5-årige. Gudstjene-
sten er særligt rettet mod denne aldersklasse, men 
alle aldersklasser er velkomne. Efter gudstjenesten 
er der saftevand og boller. 

”De ni læsninger”. Torsdag den 16. december kl. 
19.00 i Tornby kirke. Advents-julekoncert med 
sang, instrumentalmusik og læsninger, som knyt-
ter sig til advents- og juletiden. Der bliver mulighed 
for at synge advents- og julesalmer, og lejlighed til 
at lytte til tekster, instrumental- og kormusik. Torn-
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by-Vidstrup kirkers voksenkor, Hjørring Ungdoms 
Symfoni Orkester og afgangselever fra musikskolen 
under ledelse af Niels Bjerre medvirker. Tag et fri-
kvarter fra december-stressen, og kom og vær med 
til at synge den kommende højtid i møde.

Højskoleaften. Onsdag den 19. januar kl. 19.30 
i Sognegården. ”Tornby Klitplantage” ”Tornby lig-
ger for en aaben Sande, som kommer dels fra Ha-
vet, dels fra den derhos liggende store Sandklit og 
fra Vester- og Sønderkant, alt som Vindene er til, 
udbreder (den) sig over de derom liggende Byers 
Marker ... ”. Sådan skrev Sandflugtskommissionen i 
1693. Heldigvis er der siden blevet dæmmet op for 
sandflugten og i dag har vi vores dejlige klitplan-
tage. Torben Stæhr, naturvejleder i Nordjyllands 
Statsskovdistrikt, fortæller om vores lokale geologi, 
flora og fauna. Der er kaffebord á 20 kr.

Studiekreds. Onsdag den 26. januar kl. 19.30 i 
Tornby Sognegård. Studiekreds ”Forbered en 
gudstjeneste”. I dette forår er der mulighed for at 
sætte sit aftryk på to af sæsonens gudstjenester. 
Vi skal vælge salmer, diskutere bibelteksterne og 
forberede prædiken og bønner. Denne gang drejer 
det sig om forberedelse af 4. søndag efter Helligtre-
konger. Der bliver mulighed for opfølgende samtale 
efter gudstjenesternes afholdelse. Alle kan deltage 
uanset forudsætninger. Vel mødt.

Højskoleaften. Onsdag den 9. februar kl. 19.30 
i Sognegården. ”Det gjorde jeg vel af godhed”. 
Astrid Lindgren og kristendommen ved sognepræst 
Kirsten Staghøj Sinding. Astrid Lindgren betegnes 
af og til som kærlighedens forfatter. Ikke fordi hun 
beskæftiger sig med den romantiske kærlighed, 
men fordi hun har en dyb kærlighed til de mindste 
– særligt til børnene og den der er lidt anderledes. 
Som en rød tråd går denne kærlighed gennem hele 
forfatterskabet fra Pippi over Emil til Mio og Ronja 
Røverdatter. Den røde tråd er for mig at se også ker-
nen i kristendommen, siger Kirsten Staghøj Sinding, 
og derfor er børnebogsforfatteren værd at beskæf-
tige sig med også for voksne. Her opbygges man i 
ordets allermest positive forstand. Der er kaffebord 
á 20 kr.

Adresseliste

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård/Kirkekontor:
Nejstgårdvej 2, Tornby
Tlf. 9897 7512

Danmission

Tirsdag den 7. december kl. 19.30
hos Esther Borrisholt

I januar er der ingen møder.

Hjælpearbejde
- til forskellige lande

Mandag den 6. december kl. 19.00
hos Agnethe Thomsen

Mandag den 3. januar kl. 19.00 
hos Esther Borrisholt

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227
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Fællesspisning i efterårsferien
Onsdag i efterårsferien var der igen fællesspis-
ning i Tornby Forsamlingshus. Denne gang var der 
australsk tema, og aftenen forløb over al forventning. 
Ikke mindre end 82 – heraf 23 børn – var mødt op 
til australsk mad og foredrag af Maiken Jensen om 
hendes mange spændende år i Australien. Maiken 
er opvokset i Tornby, og tog som ganske ung af-
sted downunder. Først for nylig er hun vendt hjem til 
hjemegnen igen.
 
Der blev lagt ud med ”shepards pie” til hovedret. En 
del af de fremmødte var ved fadene mange gange, 
hvilket er blevet tolket som et godt tegn. Maiken for-
talte og viste flotte billeder – blandt andet fra sine 
år som naturvejleder – i en halv times tid og så her-
efter blev der serveret ”Sticky prune pudding” med 
varm karamelsauce til dessert.

Beboerforeningen sender en stor tak til Maiken 
som havde lagt et stort arbejde i foredraget og ikke 
mindst i køkkenet hele dagen!
 
Ungerne hyggede med leg, tegneredskaber og spil 
i salens tilstødende rum. Af hensyn til de voksnes 
ører havde de denne gang fået et venligt men be-
stemt forbud mod at lege på scenen. Det gik rigtig 
fint, så det er nok en regel, der er kommet for at 
blive. Fællesspisningen skal jo gerne være hyggelig 
for folk i alle aldre.
 
Som ny i bestyrelsen var det rigtig dejligt at se så 
mange møde frem til denne aften. Det var ikke 
mindst super at se så mange børnefamilier. Jeg hå-
ber, at I bliver ved med at komme og måske tager 
nogle nye med næste gang.

Der er for øvrigt kommet et par opfordringer på at 
starte fællesspisningen lidt tidligere, så familier med 
mindre børn også har bedre mulighed for at deltage. 

Det vil vi tage op i bestyrelsen ved først kommende 
lejlighed.

I løbet af aftenen fik de fremmødte mulighed for at 
byde ind med idéer til vejnavn til de nye udstyknin-
ger ved Dalsgaard/Købstedvej. God idé, at give bor-
gerne i Tornby mulighed for at navngive nye dele af 
byen. Det bliver spændende at høre, hvilket navn 
der ender med at blive valgt.

Beboerforeningen meddelte endvidere, at der bli-
ver sat bænke/borde op på plænen ved OK-tanken/
Brugsen – de står ved den nye bro nu, men forven-
tes at gøre mere gavn det nye sted.

Datoer for fællesspisning efterår/vinter er:
Fredag den 26. november 
Julebord med grønlangkål – og vi skal nok sørge for 
noget som børnene kan lide også.
Onsdag den 19. januar
Onsdag den 19. februar
Onsdag den 16. marts
Onsdag den 20. april

Sæt kryds i kalenderen allerede nu!
På Beboerforeningens vegne

Maj Olesen

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  - Niels Broen 9897 7447

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Tak for hjælpen
Tornby Cup 2010 var lige ved at sprænge alle ram-
merne, den 21. årgang blev den største turnering 
nogensinde. Selv om jeg flere gange har sagt at nu 
skulle turneringen ikke være større, har der vel sne-
get sig en 400-500 mere med, 
end da det blev sagt første 
gang, men nu er det alvor.

Der var i år 158 hold og me-
get tæt på 2.000 deltagere, 
heraf var der næste 1.400 der 
skulle indkvarteres og bespi-
ses. Det hele forløb rigtig godt 
uden nævneværdige fejl, tak-
ket være de mange og trofaste 
hjælpere som er med år efter 
år. Nogen har fx samme natte-
vagt hvert år og med de sam-
me makkere, det er også rigtig 
dejligt at se der også kommer 
nye hjælpere til, så turneringen 
forhåbentlig kan forsætte man-
ge år endnu, tusind tak for det 
alle sammen.

Ud over de 2.000 som vi hav-
de med at gøre, var der også 
mange forældre og søskende 
der var med, en del af dem bo-
ede på Hotel Strandlyst, Fyr-
klit, Skallerup Klit og nogen i 
sommerhuse, så det er rart at 
vi kan være med til at skabe 
omsætning for andre, og der-
med måske betale lidt af det 
tilbage, som idrætsforeningen 
ellers er blevet støttet med.

Deltagerne var indkvarteret 
alle de steder i Tornby, hvor der 

var lidt husrum, selv i den gamle sparekassebyg-
ning var der nogen der boede, herudover var det 
Bjergby/Mygdal Skole, hvor Bjergby/Mygdal IF stod 
for vagterne og serveringen af morgenmad og på 
Hirtshals Skole, hvor Dykkerklubben havde opga-
verne, og endelig Hirtshals Idrætscenter. Og som 
i tidligere år, havde vi de lokale foreninger til at stå 
for tidtagning og stævneledelse i de udenbys haller 
der blev spillet i.

Tornby Idrætsforening

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-Håndbold
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Frokosten og den varme aftensmad, blev serveret 
på Tornby/Vidstrup Skole, og det er her begræns-
ningen med de ca. 1.400 spisende deltagere ligger, 
der var dækket op med borde på scenen, i gangene 
og ikke mindst i aulaen, hvor selv en sild i tønde ville 
syntes der var lidt plads, men ”karklude-holdet” var 
hurtige og flinke til at tørre bordene af. Alle pladser-
ne skulle bruges fem en halv gang pr. måltid for at få 
alle bespist. Men når engang hallen finder pengene 
til deres tilbygning, og det samme for Park Vendia, 
ja, så kan vi da måske nok klare en 200-400 delta-
gere mere.

Nu er det jo ikke bare mad og indkvartering det hele 
drejer sig om, de fleste kom jo for at spille hånd-
bold, og det blev der også spillet rigtig meget af, 378 
kampe blev det til, fordelt i 12 haller om lørdagen 
og ni om søndagen, det er med diverse pauser og 
lederlandskamp tæt på 200 timer. 

I 11. time fik vi at vide at Bagterphallen var under 
ombygning, og ikke kunne benyttes, heldigvis var 
de fleksible i Tannisbugthallen, og flyttede lidt rundt 
så vi kunne komme ind der om lørdagen. 

Lørdag var der ni og søndag syv busser der alle 
kørte i pendulfart med spillere mellem Tornby og de 
haller der blev spillet i. 

Lørdag aften var der som sædvanlig diskotek i Torn-
by-Hallen, og der var rigtig gang i den med omkring 
1.000 glade børn og unge, og uden ballade. Godt 
200 havne fundet vej til leder- og forældretræf på 
Tornby Skole, hvor der var snak og socialt samvær, 
i passende afstand fra disko-højtalerne. 

Vi er også i samarbejde med Color Line rejsearran-
gør, næste 600 deltagere og godt 25 biler var boo-
ket gennem Tornby Cup.

Alt det giver selvfølgelig en stor omsætning, næsten 
1 mio., men der er selvfølgelig også rigtig mange 
og store udgifter, sådan noget af det jeg lige kan 
komme efter, præmier og gaver 190.000, busser 
103.000, Color Line 80.000, dommere 60.000, tid-
tagning/stævneledelse 35.000, indkvartering/vag-
ter/morgenmad 60.000, halleje efter kommunale 
tilskud 25.000 og mad/bespisning omkring 110.000, 
dertil kommer alt det løse, mange bække små, men 
selv om der er mange udgifter, skal der nok i sidste 
ende blive et pænt overskud, så alt hjælpen og be-
sværet har bestemt ikke været forgæves.

Tornby IF havde et hold i A-finalerne, det var U-10 
Piger, de måtte dog se sig slået med 9 - 6 af Sindal 
IF, men det er et talentfuld hold med en god træner, 
så de skal nok blive til noget.

Tornby Cup 2011 er den 23.-25. september.

Tak for denne gang, og god jul og et godt nytår.
Henning Sigsgaard

Turneringsleder

Afsluttende stævne i Tornby 
for de yngste fodboldspillere
Lørdag den 2. oktober afholdt ungdomsafdelingen 
et afsluttende stævne for U6-U7-spillere (årgang 
2004-2005). Vejret var desværre koldt og blæsende, 
men det afholdt ikke spillere og tilskuere fra at del-
tage. 

Der kom desværre ikke så mange tilmeldinger som 
håbet, men hold fra Vrå, Hundelev, Hirtshals, Tårs, 
Horne og Tornby fik alligevel et vellykket stævne, 
hvor alle hold fik fire kampe.

Mads Kjær konstaterede ved præmieoverrækkel-
serne, at han kunne se, at der var blevet gået til vaf-
lerne, for rigtig mange spillere havde grønne knæ, 
hvorefter hele rækken af spillere samtidig bøjede 
sig ned for at kigge efter!

Det var umuligt for stævnelederen at udpege et 
enkelt hold som vindere, for alle havde leveret en 
formidabel indsats, så slutresultatet blev: Alle fik 
fortjent en guldmedalje.

En stor tak skal lyde til alle holdene fra naboklub-
berne, som tog turen til Tornby, og fik en værdig af-
slutning på efterårssæsonen 2010. 

Ungdomsholdenes efterårssæson
Efterårssæsonen 2010 er slut for alle ungdomshol-
dene. Resultaterne har været blandede, men alle 
spillere har forhåbentlig fået gode fodboldoplevelser 
i de kun ca. to måneder efterårssæsonen varer. 
 
I ungdomsrækkerne spillede vores U15, U14 og 
U13 Drenge sig i toppen af deres rækker mens U19, 
U17 Drenge samt U13 Piger måtte nøjes med midt- 
eller bundplaceringer. 

Seniorernes efterårssæson
På trods af at vores hasteindsatte seniortræner 
team er kommet godt i gang med arbejdet og fortsat 
har fuld opbakning fra både spillere og ledere, for-
måede ingen af de to bedste seniorhold at indfri de 
sportslige målsætninger. 

Serie 3 endte en enkelt placering lavere end vi hav-
de håbet, mens 2. holdet i serie 6 ikke formåede at 
vende tilbage til serie 5 efter nedrykningen i foråret. 
Den opgave løste vores 3. hold til gengæld flot og 
lidt overraskende, og dermed vil TIF-fodbold igen i 
foråret være at finde i serie 3, 5 og 6.

TIF-Fodbold
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Veteran-sæsonen
Veteranholdet, som er for spillere på 45 år og der-
over, sluttede sæsonen den 4. oktober 2010 med en 
komfortabel sejr på 10-1 over Bagterp. Sejren var 
fuldt fortjent, og en passende hævn for den sejr hol-
det forpassede, da det kun blev til uafgjort 4-4 mod 
samme hold i første runde i efteråret (efter føring på 
3-0) og et spinkelt, ufortjent, nederlag i forårskam-
pen.

Sæsonen 2010 blev afviklet efter en ny model, hvor 
alle 12 hold i foråret mødte hinanden en enkelt 
gang. Herefter blev der dannet to puljer a seks hold 
for henholdsvis de seks bedst/dårligst placerede 
hold. Desværre rakte resultaterne kun til placering 
i puljen for de dårligst placerede.

Med sejren i sidste kamp blev det til en 2. plads i 
efterårspuljen, kun HI fik flere points. Samlet blev 
det således til en 8. plads i 2010 blandt de 12 hold, 
mod en 4. plads i 2009.

Holdet har i 2010 spillemæssigt været lidt for usta-
bilt, men der har været gode kampe ind imellem, 

og sæsonen sluttede med fem sejre i træk. Kun et 
par stykker har døjet med længerevarende skader i 
årets løb, så det har hele sæsonen været muligt at 
stille med 9-10 spillere til kampene (7-mands-hold), 
så ingen lider unødig overlast. 

Alle 3. halvlege er forløbet helt efter planen, og in-
gen virker til at være fodboldtrætte, så det forventes, 
at alle møder op, når græsset grønnes i 2011.

Holdenes placeringer i efteråret 2010:

For holdene yngre end U13 tælles mål og points 
ikke. Her tæller det mere, at sæsonen har været en 
sjov og god oplevelse for børnene.

TIF-Fodbold står stærkt på ungdomssiden i 2011
Planlægningen af forårssæsonen 2011 er nu i gang, 
og det ser ud til, at der bliver tilmeldt hold i alle år-
gange.

At en klub af vores størrelse stiller med både et 
ynglinge- og et juniorhold, eller U19 og U17, som 
det hedder i dag, er yderst usædvanligt i vore dage. 
Derfor er vi da også stolte over, at det kan lade sig 

Mads Kjær holder tale for spillerne ved præmieoverrækkelsen.

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Række Placering Kampe Points

Veteraner 2 10 22

Serie 3 4 14 25

Serie 6.1 3 10 19

Serie 6.2 1 10 22

U19 4 10 12

U17 6 7 6

U15 3 10 19

U14 2 21 10

U13 Drenge 2 8 16

U13 Piger 6 10 3
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gøre, og vi er fast besluttet på at give disse hold høj 
prioritet. 

Vi har en lang række ideer og planer om, hvordan 
vi prioriterer holdene og gør det ekstra attraktivt for 
spillerne. Hvis du som spiller, forælder, sponsor eller 
andet kan bidrage med nogle gode ideer, hører vi 
meget gerne fra dig. Der forventes tilmeldt følgende 
ungdomshold i foråret 2011:
 

Sæsonstart 2011 og generalforsamling
Seniorer og U19 starter som altid den første lørdag 
i februar, hvor der samtidig afholdes generalforsam-
ling. Det bliver i 2011 lørdag den 5. februar. Trænin-
gen starter kl. 13.30, mens generalforsamlingen af-
holdes kl. 15.00. 

Alle spillere og ikke mindst forældrene til vores 
unge opfordres til at møde op til generalfor-
samlingen, og hjælpe med at træffe beslutnin-
ger, som kan have stor indflydelse på klubbens 
fremtid.

Ungdomsholdene har sæsonstart lidt senere. Dato-
erne er endnu ikke fastlagt, men vil blive offentlig-
gjort i bl.a. VI-TO og på TIF-fodbolds hjemmeside 
www.tif-fodbold.dk, så snart de kendes.

Række Årgang Antal 
hold

Holdstørrelse m.m.

U6 2005 Træner i foråret, og 
spiller først kampe 
efter sommeren 
2011.

U7 2004 2 3-mandshold

U8 2003 2 5-mandshold

U9 2002 1 Det er håbet, at der 
kan tilmeldes et 
5-mandshold

U10 2000-2001 1 7-mandshold 
årgang 2000, med 
hjælp fra 2001 og 
kvartals-spillere fra 
1999

U13 
Dren-

ge

1999-1998 1 11-mandshold 
årgang 1998, med 
hjælp fra 1999-spil-
lere. 

U13 
Piger

1998 1 7-mandshold

U14 1997 1 7-mandshold, med 
hjælp fra kvartals-
spillere fra 1996

U17 1994-1996 1 11-mandshold med 
hjælp fra 1996-spil-
lere.

U19 1991-1993 1 11-mandshold

98 97 77 66
21 47 00 12
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Julestue i Tornby Gl. 
Skoles Keramikværksted
Den 18. og 19. december 
Julestue holdes igen i år i den gamle skolestue i 
Tornby Gl. Skole. I næsten 30 år har Janice Hunter 
arrangeret julestue i hendes keramikværksted og 
altid den sidste weekend før jul – lige meget hvornår 
julen ligger. 

I den gamle skolestue er der plads til at arbejde 
og udstille den færdige keramik og til julestue. Nis-
sebyen kommer frem fra loftet. Nisser har det med 
at yngle og hvis børn og barnelig sjæle kan gætte, 
hvor mange det er i år, er der en præmie i vente.

Det kæmpe keramiske tombolashow er klar med 
mange flotte gevinster. 

Julepigen er klar til servere gæsterne med rygende 
varm hjemmebrygget glögg fra værkstedets krus og 
bagefter købe sit krus/kop/drikkebæger til en billig 
pris – opvasken skal man selv klare.

I år har jeg har bagt en dansk version af den ita-
lienske kiks canducci med Ølandshvedemel – en 
ny/gammel hvedesort fra Nordisk Genbank købt i 
Aurion, Hjørring.

Julestuen er åben lørdag den 18. december og søn-
dag den 19. december fra kl. 10 - 18.

Velkommen i stuen
Janice Hunter

Læserbrev
Hvis ambitioner er det nu lige det er?
Er det børnene, eller er det forældrene der syntes 
der er ”fedt” at køre til Hjallerup, Taars, Hjørring eller 
hvor nu lige det er, to-tre gange om ugen for at spille 
håndbold, når nu Tornby kan tilbyde hold i samme 
rækker, og har gode trænere. Jeg er ret overbevist 
om at håndboldafdelingen, ville strække sig rigtig 
langt, for at opfylde de ønsker der måtte være fra 
spillerne, for at holde dem hjemme i klubben.

Ja, det er U-16 drenge jeg snakker om her, hvis alle 
de Tornby-drenge der spiller rundt omkring i Vend-
syssel, spillede hjemme i Tornby sammen med dem 
som er blevet tilbage, kunne Tornby lige så vel som 
andre klubber, stille med et 1. divisionshold i U-16 
drenge.

Her mener jeg, en fornuftig familiesnak hjemme ved 
køkkenbordet med drengene, kunne havde givet et 
helt andet udfald end det der er blevet i dag, det er 
jo tydelig og dejligt at se, at det er i Tornby drengene 
holder til og er, når de ikke spiller, så hvorfor ikke 
være her altid? (Vi må da håbe at de forældre der 
kører rundt med deres drenge, har et OK-Benzinkort 
registreret til TIF, så kommer der da lidt ud af det).

Jeg har fuldt forståelse for at der er nogen der væl-
ger at spille i andre klubber, hvis Tornby ikke kan 
tilbyde det rigtige hold i årgangen. Jeg har også 
mange gange opfordret de unge til at søge til andre 
klubber, hvis ikke der var noget i Tornby der pas-
sede til dem, frem for at de bare går og ”dasker” og 
ikke holder sig fysiske i gang.

Nu har jeg sagt min personlige mening, og er parat 
til at modtage de hug, og også de skulderklap det 
nu måtte give.

Henning Sigsgaard

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Julepynt 
– flette julehjerter
Om lidt er det jul. Det varer faktisk ikke så længe. 
I begyndelsen er der ikke så lang tid tilbage, men 
jo tættere på jul vi kommer, jo længere varer det, 
synes vi nogle gange. Sådan har vi det i tankerne, 
men når vi kigger efter ved vi godt med vores fornuft 
at tiden går stille og roligt – sekund efter sekund – 
hverken hurtigere eller langsommere.

Noget at fylde tiden ud med er selvfølgelig at lave 
julepynt på en eller anden måde. Det kan sagtens 
være både hyggeligt og sjovt og der er altid plads 
til en til. Alle kan være med. Hjemmelavet julepynt 
er noget særligt. Man bliver dygtigere til at lave jule-
pynt ved at gøre det. Man kan være sammen om det 
og hjælpe hinanden og inspirere hinanden.
Det er faktisk nemt at lave julehjerter, men det er 
ikke alle der ved det. Derfor dette lille lyn kursus i 
fletning af julehjerter for voksne og børn.

Materialer
• En saks. Helst en god saks, der kan klippe papir 

og gerne må det. En med lange blade så den klip-
per i få klip. Det er nemlig pænest.

• Farvede A4 ark. Helst i nissefarver, julefarver, 
hjertefarver eller jeg-kan-godt-li farver.

• En blyant
• En limstift eller en lille hæftemaskine.

Nu skal vi til det
1.  Vælg to farver papir, som du vil flette et julehjerte 

af. Hold dem op ved siden af hinanden så du kan 
se om det bliver fint.

2. Fold papirerne på den lange led. Nu skal du 
bruge saksen. Min saks er rød og beregnet på 
venstre hånd, det kan jeg bedst. 

3. Klip et stykke af papiret, der cirka er fem centi-
meter – altså længden af en tændstik. Gør det 
samme med det andet papir. Læg eventuelt det 
første stykke papir oven det du skal klippe. De 
skal gerne være lige store. Klip når du har målt.

4. Nu har du to stykker papir, i hver sin farve og 
foldet.

5.  Nu skal du lægge papirerne ind over hinanden 
som om de var flettede – altså på tværs af hin-
anden. Den foldede kant på de to papirer skal 
passe med det andet stykke papirs side. 

6. Nu kommer det svære. Marker med en blyant 
ved at sætte en prik, der hvor vi skal klippe ind 
til med saksen. Lidt længere end papiret er bredt 
(se billede). For ikke at gøre det for svært så nø-
jes med to prikker (senere flere). 

7. Nu skal du klippe fra den foldede kant indtil prik-
kerne. Fire klip og du er klar til at flette hjertet.

8. Det er ikke nemt at forklare hvordan man folder, 
men skiftevis skal man have slidserne inden i og 
udenpå hinanden. I begyndelsen er det let nok, 
men svært til sidst. En voksen kan gøre under-
værker her. De ved hvordan og har tålmodighed.

 
9. Når det er gjort skal hjertet rundes af i kanten – 

så det får hjerteform. Det kræver også lidt øvelse.

10. Til slut sættes en hank på, som klippes af det 
oprindeligt foldede papir.

Øv dig i at lave julehjerter – det er meget afstressen-
de at sidde og lave hjerter. Papiret er billigt, så man 
må godt lave fejl. Alle kan være med. Et julehjerte 
laver man med glæde og det skal ikke se ud på en 
bestemt måde – så kan alle lave det.

God fornøjelse og Glædelig Jul 
Jørgen Kiel (Julenisse)
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November 
27.-28. Julemarked i Købm.#
28. Dåbsjubilæum kl. 14.00 i VK#

December 
8.  Julefrokost i TF#
16. De ni læsninger i TK
 kl. 19.00#
18.-19. Julestue i Tornby Gl. Skole#

Januar
19. Højskoleaften i SG kl. 19.30#
26. Studiekredsen forbered en 

gudstjeneste kl. 19.30 i SG#

Februar
9. Højskoleaften i SG kl. 19.30#

# Dette arrangement er 
 nærmere omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gl. Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALENDEr
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